
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 42-024 A. M./ V. li, 25/10/2024

Oggetto: Richiesta di chiusura al transito veicolare relativa a “interventi di messa in sicurezza di tratti stradali
nel Comune di Santo Stefano di Camastra” come da det. affidamento n.180/A.T. 03.10.2024, a partire dal
28/10/2024 fino al termine degli stessi.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la richiesta del 24/10/2024 agli atti al prot. n°11791 avanzata dalla ditta “PAOLO CIAVIRELLA S.r.l. con sede
nella via Piano Botte 3 di questo Comune, appaltatrice dei lavori in oggetto, con la quale, per esigenze di cantiere,
chiede l’emanazione di specifica ordinanza comunale che disponga la chiusura al traffico veicolare di un tratto
carreggiata della Via Annao compresa tra angolo Via Stoviglieri e la Via Perez, a partire dal 28/10/2024 fino al termine
degli stessi;

Dato Atto che la suddetta ditta risulta affidataria dei lavori di cui oggetto, che comprende diversi tratti stradali
bisognevoli di messa in sicurezza, con la presente istanza specificatamente chiede la chiusura di un tratto carreggiata
della Via Armao che, come da planimetria allegata, risulta compresa tra angolo Via Stoviglieri e la Via Perez;

Ritenuto che, per quanto sopra, ai fini della sicurezza e per la salvaguardia della pubblica incolumità, corre la necessità

di disporre la chiusura dell’area oggetto del cantiere per come sopra specificata ed individuata;

Visti gli affi. 7 e 9 del D. L.vo 30aprile 1992, n°285 e s.m.i e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Cauto,

le funzioni di cui all’an. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.

i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L.R. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate, la chiusura al transito veicolare, nel tratto di strada compresa tra angolo

Via Stoviglieri e la Via Perez, a partire dal 28/10/2024 fino al termine dei lavori di che trattasi, con l’obbligo per

l’impresa, secondo le direttive della Direzione Lavori, di garantire la percorribilità pedonale con percorsi protetti di

larghezza adeguata;

ORDINA Altresì

all’impresa, secondo le direttive della Direzione Lavori, l’obbligo di:

a) Dare ampia conoscenza della chiusura del tratto di strada, con apposizione negli snodi viari di accesso alla

zona di apposita segnaletica e avvisi riportanti la presente ordinanza, mentre sui luoghi dovrà essere

evidenziata con apposita segnaletica e recinzione;

b) Provvedere al posizionamento ed al mantenimento in efficienza di tutta la recinzione e segnaletica necessaria

per la chiusura del tratto di strada interessato dai lavori, nonché mantenere i percorsi pedonali protetti e

quant’altro necessario a rendere i luoghi sicuri per l’incolumità pubblica

SI DISPONE

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune

nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”;


